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Spørgsmål 2: 
Idet der henvises til Anm. II side 1140 samt til de indledende bemærkninger om oniplace- 

ring af personalet bedes oplyst, hvor mange medarbejdere der forventes anvendt til den 
øgede indsats vedrørende støjbekæmpelse, genanvendelse og produktvurdering. 

Svar: 
Vedrørende støjbekæmpelse har miljøstyrelsen oplyst, at der i investeringsredegørelsen og 

vejstøjudvalgets betænkning (ministeriet for offentlige arbejder)er peget på en række ønsker 
om en intensivering og systematisering af støjbekæmpelsen, specielt trafikstøjen. Der er af 
regeringen nedsat en trafikstøjgruppe, som fremkommer med et handlingsprogram i efteråret 
1978. I forbindelse med dette udvalgsarbejde vil der blive udarbejdet en oversigt over den 
nødvendige tilgang, der således ikke kan opgøres på nuværende tidspunkt, og resultatet heraf 
vil derfor på normal vis blive forelagt de bevilgende myndigheder. Herudover kan der blive 
tale om tilførelse af personalemæssige ressourcer, såfremt der vedtages en anlægslov for en 
større lufthavnsudvidelse i Kastrup. 

Vedrørende genanvendelse bemærkes, at lov om genanvendelse af papir og drikkevareem- 
ballage samt begrænsning af affald af 8. juni 1978 er vedtaget til ikrafttræden pr. 1. januar 
1979. I forbindelse med ændringsforslag til finansloven for 1979 vil miljøministeriet søge 
oprettet én stilling som sekretær/fuldmægtig, 2 stillinger som civilingeniør, hvoraf én 
midlertidigt indtil 31. marts 1981, samt én stilling som kontormedarbejder. Stillingerne 
fremgår af lovforslagets bemærkninger og tænkes besat umiddelbart efter lovens ikrafttræden. 

Miljøstyrelsen har imidlertid herudover oplyst, at det er ønskeligt at vurdere mulighederne 
for at øge genanvendelsen af en række andre materialer og produkter ud over dem, som 
falder ind under lovens område. Det er under overvejelse ud over de merbevillinger m.v., der 
var forudsat i forbindelse med folketingets vedtagelse af genanvendelsesloven, at søge 
mulighed for at gennemføre en række udredningsarbejder omkring disse spørgsmål. Overvej- 
elserne i ministeriet herom er imidlertid endnu ikke afsluttet. 

Vedrørende produktvurdering kan det oplyses, at forslag til lov om kemiske stoffer og 
produkter forventes fremsat i efteråret 1978. I lovforslagets bemærkninger vil der mere 
detaljeret blive redegjort for de administrative omkostninger som følge af lovforslaget, 
herunder hvilke stillinger der vil være nødvendige for administrationen, såfremt lovforslaget 
vedtages. Miljøstyrelsen har foreløbig opgjort personaleudvidelsen til 46 akademikere og 29 
kontormedarbejdere over perioden 1979-82. 

Dette personale forventes placeret i miljøstyrelsen, statens levnedsmiddelinstitut, Kemika- 
liekontrollen, arbejdsmiljøinstituttet, miljøankenævnet samt departememtet. 

Spørgsmål 3: 
Af anmærkningerne fremgår, at der ikke hidtil har været ydet lån til byfornyelse og 

saneringsvirksomhed. Hvad er årsagerne hertil? 

Svar: 
Statens bygge- og boligfond blev oprettet ved lov nr. 242 af 3.juni 1967 med henblik på at 

yde lån til en række bygge-og boligformål. 
Planstyrelsen har oplyst at fondsbeholdingen udgøres af obligationer til en kursværdi af 

godt 1 mia. kr. Udlånsmidlerne tilvejebringes ved renterne af fondsbeholdningen, afdrag på 
og renter af fondens udlån samt særlig bevilling på finansloven. 

Ifølge lovens § 4 skal der af fonden ydes lån til kommunerne til dækning af 2/3 af de 
beboerindskudslån, som kommunen skal yde i henhold til lov om boligbyggeri. I det omfang 
udlånsmidlerne ikke anvendes hertil, kan de ifølge lovens § 5 udlånes til fremme af grund- 
modning, arealkøb, byfornyelse og byggeri af boliger til erstatning af lejligheder, der nèdlæg- 
ges som følge af saneringsvirksomhed. Lån til grundmodning og arealkøb har ifølge loven 
fortrinsstilling i forhold til lån til byfornyelse og erstatningsbyggeri. 


